
ỦY BAN NHÂN DÂN 

XÃ ĐAK ĐOA 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

 
 

Số: /QĐ-UBND Đak Đoa, ngày tháng 02 năm 2026 

 

QUYẾT ĐỊNH 
Về việc cho phép chuyển mục đích sử dụng đất 

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN XÃ ĐAK ĐOA 

 ăn c   u t    c  c c  n  qu  n   a p   n  năm    5  

 ăn c   u t Đất  ai n à  18 t án   1 năm    4   u t Sửa   i, b  sun  một 

số  i u của  u t Đất  ai số 31/   4/QH15,  u t N à ở số  7/   3/QH15,  u t Kin  

doan  bất  ộn  sản số  9/   3/QH15 và  u t  ác t  c  c t n dụn  số 

3 /   4/QH15 n à   9 t án  6 năm    4  

 ăn c   u t Ban  àn  văn bản Qu  p ạm p áp lu t  K oản    Đi u 1  u t 

sửa   i, b  sun  một số  i u của  u t ban  àn  văn bản Qu  p ạm P áp lu t  

 ăn c  N    qu ết số  54/   5/QH15 n à  11 t án  1  năm    5 của Quốc 

 ội qu    n  một số c  c ế, c  n  sác  t áo  ỡ k ó k ăn, v ớn  mắc tron  t  c  c 

t i  àn   u t Đất  ai  

 ăn c  N      n  số 1  /   4/NĐ- P n à  3  t án  7 năm    4 của    n  

p ủ qu    n  c i tiết t i  àn  một số  i u của  u t Đất  ai  

 ăn c  N      n  số 1 3/   4/NĐ- P n à  3  t án  7 năm    4 của    n  

p ủ Qu    n  v  ti n sử dụn   ất, ti n t uê  ất  

 ăn c  N      n  số 151/   5/NĐ- P n à  1  t án  6 năm    5 của    n  

p ủ Qu    n  v  v  p ân   n  t ẩm qu  n của c  n  qu  n   a p   n     cấp, p ân 

qu  n, p ân cấp tron  lĩn  vực  ất  ai  

 ăn c  N      n  số 178/   5/NĐ- P n à   1 t án  7 năm    5 của    n  

p ủ Qu    n  c i tiết một số  i u của  u t Qu   oạc   ô t   và nôn  t ôn  

 ăn c  Qu ết   n  số 64 /QĐ-UBND n à   7 t án  7 năm   17 của Ủ  ban 

n ân dân tỉn  Gia  ai v  v  việc côn  n  n t   trấn Đak Đoa,  u ện Đak Đoa, tỉn  

Gia  ai  ạt tiêu c uẩn  ô t   loại V  

 ăn c  Qu ết   n  số  414/QĐ-UBND n à   9 t án  1  năm    5 của UBND 

tỉn  Gia  ai P ê du ệt qu  trìn  nội bộ  iải qu ết t ủ tục  àn  c  n  liên t ôn  và 

k ôn  liên t ôn  cấp tỉn  và cấp xã tron  lĩn  vực Đất  ai t uộc p ạm vi c  c năn  

quản lý của Sở Nôn  n  iệp và Môi tr ờn   

 ăn c  Qu ết   n  số 344/QĐ-UBND n à  18 t án  6 năm    5 của Ủ  ban 

n ân dân tỉn  Gia  ai v  việc p ê du ệt Đi u c ỉn  Qu   oạc  sử dụn   ất  ến năm 

  3  và Kế  oạc  sử dụn   ất năm    5  u ện Đak Đoa, tỉn  Gia  ai  

 ăn c  N    qu ết số  3/   5/NQ-HĐND n à   9 t án  1  năm    5 của 

Hội  ồn  n ân dân tỉn  Gia  ai Qu    n  tiêu c   v  tr   ối với từn  loại  ất và 

Bản   iá các loại  ất năm    6 trên   a bàn tỉn  Gia  ai; 



2 
 

Xét   n xin c u ển mục   c  sử dụn   ất của ông (bà)     n  và    n    

của  p òn  Kin  tế xã tại  ờ trìn  số 145/TTr-PKT ngày 28/01/2026 v  việc    

n    c o p ép c u ển mục   c  sử dụn   ất. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 

 

Điều 1. Cho Ông (bà) Chhưnh và Thoai - địa chỉ thường trú tại thôn H’Lâm, xã 

Đak Đoa, tỉnh Gia Lai được chuyển mục đích sử dụng đất 200m
2
 đất trồng cây lâu 

năm sang đất ở tại xã Đak Đoa, tỉnh Gia Lai và hình thức sử dụng đất sau khi chuyển 

mục đích sử dụng đất là giao đất có thu tiền sử dụng đất. 

Mục đích sử dụng đất: Đất ở tại nông thôn. 

Thời hạn sử dụng đất: Ổn định lâu dài.                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           

Vị trí, ranh giới thửa đất được xác định theo tờ trích lục bản đồ địa chính thửa 

đất số 312, tờ bản đồ số 97, phi tỷ lệ do Văn phòng đăng ký đất đai tỉnh Gia Lai – Chi 

nhánh Đak Đoa lập 15/01/2026. 

Hình thức giao đất: Nhà nước giao đất có thu tiền sử dụng đất. 

Giá đất tính tiê n sử dụng đất: 415.000 đồng/m
2
, hệ số 1,2. 

Những hạn chế về quyền của người sử dụng đất: Người sử dụng đất phải sử 

dụng đất đúng mục đích, đúng ranh giới, chấp hành đầy đủ nghĩa vụ của người sử 

dụng đất theo quy định của pháp luật. 

Điều 2. Giao các cơ quan có trách nhiệm tổ chức thực hiện các công việc sau 

đây: 

1. Phòng Kinh tế xã lập Phiếu chuyển thông tin để xác định nghĩa vụ tài chính 

về đất đai. 

 2. Cơ quan Thuế cơ sở 7 tỉnh Gia Lai xác định tiền sử dụng đất phải nộp theo 

đúng quy định. Hướng dẫn thực hiện giảm tiền sử dụng đất, khoản được trừ vào tiền 

sử dụng đất, theo dõi trường hợp miễn tiền sử dụng đất, phí, lệ phí (nếu có). Gửi 

thông báo nộp tiền sử dụng đất cho người sử dụng đất; xác nhận hoàn thành việc nộp 

tiền sử dụng đất và gửi thông báo kết quả cho phòng Kinh tế xã. 

3. Phòng Giao dịch số 9 – Kho bạc Nhà nước khu vực XV; các Ngân hàng 

thương mại có trách nhiệm thu tiền sử dụng đất, phí, lệ phí (nếu có). 

4. Ông (bà) Chhưnh và Thoai chịu trách nhiệm nộp tiền sử dụng đất, phí và lệ 

phí (nếu có) theo quy định của pháp luật.  

5. Phòng Kinh tế xã Đak Đoa xác định mốc giới và bàn giao thực địa. 

6. Trung tâm phục vụ hành chính công xã Đak Đoa trao Giấy chứng nhận 

Quyền sử dụng đất, quyền sở hữu tài sản gắn liền với đất cho người sử dụng đất đã 

hoàn thành nghĩa vụ tài chính theo quy định. 

7. Văn phòng đăng ký đất đai tỉnh Gia Lai – Chi nhánh Đak Đoa thực hiện 

chỉnh lý hồ sơ địa chính, cơ sở dữ liệu đất đai theo quy định. 

Điều 3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký. 

 

 



3 
 

Chánh Văn phòng HĐND và UBND xã, Trưởng phòng Kinh tế xã, Trưởng 

phòng Văn hóa – Xã hội xã, Giám đốc Văn phòng đăng ký đất đai tỉnh Gia Lai - Chi 

nhánh Đak Đoa, Cơ quan Thuế cơ sở 7 tỉnh Gia Lai, Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị 

có liên quan và người được cho phép chuyển mục đích sử dụng đất có tên tại Điều 1 

chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này. 

Phòng Văn hóa - Xã hội xã chịu trách nhiệm đăng tải Quyết định này trên 

Trang thông tin điện tử của UBND xã Đak Đoa./. 
 

Nơi nhận: 

- Như điều 3; 
- Chủ tịch, các PCT.UBND xã; 

- Cổng thông tin điện tử của UBND xã; 

- Lưu VT, NL. 

KT.CHỦ TỊCH 

PHÓ CHỦ TỊCH 

 

Nguyễn Quang Đức 


